
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 102 del1510l/2026
REGISTRO DECRETI DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZTO EDILIZIA PRIVATA -
AMBIENTE ED IGIENE E TERRITORJO DELL'ARE,A TECNICA
ISTRETTO NORD AI SENSI DELLA CONVENZTONN QUADRO PER LA
GESTIONE ASSOCIATA DELLE FT]NZIONI FONDAMENTALI.
GEOM. BELTRACCHI MICHELE.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- I'Unione dei Comuni gestisce in forma associata una serie di funzioni e servizi comunali ai sensi

dell'art. 32 del D. Lgs. N. 26712000;

- a nonna del comma 5 del citato art. 32 del D. Lgs. N. 26712000 alle Unioni di Comuni si

applicano, in quanto compatibili, i principi previsti per l'ordinamento dei Comuni;

- ai sensi dell'art. 14, commi da25 a 3l-quater del decreto legge n. 7812010, convertito nella legge

n. 12212010, come successivamente modificato e integrato dall'art. 19 del decreto legge n.

95/2012, convertito nella legge n. 13512012, i Comuni devono attuare la gestione associata

obbligatoria delle proprie funzioni fondamentali;

- con le seguenti deliberazioni, esecutive a termine di legge, I'Unione dei Comuni dell'Alta Valle
Camonica, i Comuni di Ponte di Legno, Temù e Vione hanno approvato la convenzione quadro

per la gestione associata delle funzioni fondamentali e precisamente:

- Unione dei Comuni dell'Alta Valle Camonica, deliberazione di Assemblea n. 46 del

27n212019;

- Comune di Ponte di Legno, deliberazione C.C. n. 38 del 2011212019:.

- Comune di Temù, deliberazione C.C. n. 46 del 28/1212019;

- Comune di Vione, deliberazione C.C. n. 04 del 21104/2020;

- la sopra citata Convenzione quadro prevede:

- all'art. 1, comma 3, che I'Unione dei Comuni è individuata quale Ente capofila della
gestione associata;

- all'art.2, avente per oggetto "Gestione e obiettivi", comma 3 che"L'Ente capofila assrmte

il contpito di "segreteria operative" it't ftmzione della gestione della convenzione con

contpiti di impulso e coordinantento della Conferenza dei sindaci";

- all'art. 3 "Organizzazione uffici e servizi", comma l, che "L'Unione dei Comuni dell'AIta
Valle Canronica, nomin(t con atto presidenzi(tle, fatta salva la.fattispecie di cui al comnta 9
del successivo art.4, a seguito della determinazione all'unanintità della Conferenza dei
sindaci, i responsabili dei sentizi e stabilisce l'organizzazione degli slessi in relazione alle

SEDE:Via Salimmo 3 - 25056 PONTE DILEGNO
Tel.0364 929829 - Fax 0364 91173 Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987

e-mail: infof€rlur.rionealtavallecamonica.bs.it PEC: protocollo@pec.unionealtavallecamonica.bs.it



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

singole.funzioni esercitate ( ... )"
- all'art. 3 comma 6 individua I'articolazione delle Aree, Servizi ed Uffici;

Richiamato il verbale n. 10 in data 1510112026 della Conferenzadei Sindaci;

Visto in particolare il modello organizzativo dell'Area Tecnica - Distr'etto nord, comprendete i
Comuni di Ponte di Legno, Temù e I'Unione dei Comuni, articolato su quattro servizi (Servizio

tecnologico, Lavori Pubblici, Territorio, Edilizia Privata Igiene e Ambiente), con I'individuazione
per ciascuno di essi di un responsabile e di una struttura burocratico-amministrativa di riferimento;

Visto I'art. 18 del CCNL relativo al Comparto delle Funzioni locali, sottoscritto in data 16

novembre 2022, in base al quale gli incarichi di elevata qualificazione (che comprendono le

posizioni di responsabilità delle strutture apicali) sono conferiti per un periodo non superiore ai 3

anni e possono essere rinnovati con le medesime formalità;

Atteso che le funzioni conferite con il precedente Decreto necessitano di rinnovo annuale;

Ritenuto necessario prowedere alla nomina del Responsabile dei Servizi Edilizia Privata -

Ambiente ed Igiene e Territorio cui attribuire la titolarità della relativa Posizione organizzativa

del Servizio;

Visti gli artt. 24, 25 e 26 del vigente Statuto dell'Unione dei Comuni che disciplinano

I'organizzazione degli uffici, il personale dell'Unione ed il relativo stato giuridico ed economico;

Visti gli artt. 8 e 9 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con

deliberazione della Giunta dell'Unione n. l7 del0410412012;

Visti i Regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dei Comuni di Ponte di Legno e di

Temù;

Visti gli art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000 concernenti le funzioni e le responsabilità della

diigenzaed il conferimento delle funzioni dirigenziali;

Visti i CCNL ed in particolare il CCNL 21 maggio 2018 ed il CCNL del 16 novembre 2022

inerente il Comparto delle Funzioni Locali;

DECRETA

1. Di conferire al geom. Beltracchi Michele, nato a Breno (Bs) il l8ll2ll973 c.f.

BLTMHL73T188l49P dipendente di ruolo del Comune di Ponte di Legno, (Area funzionari -
ex cat. D), assegnato all'Area Tecnica associata - Distretto nord, le funzioni di titolare della

posizione organizzativa dei Servizi Editizia Privata -Ambiente ed Igiene e Territorio -
óomprendente i Comuni di Ponte di Legno, Temù e Vione - ai sensi degli artt. 107 e 109 del

D.Lgs 26712000 e degli articoli da 13 a l8 del CCNL Funzioni Locali del2ll05l2018 nonche

degli artt. da 16 a 20 del CCNL 1611112022.

2. Di precisare che al funzionario competono in particolare le responsabilità stabilite dall'art. 107

del D. Lgs. n. 26712000 e s.m.i. che saranno esercitate relativamente agli enti che hanno

sottoscritto la convenzione.

3. Di attribuire al suddetto incaricato I'indennità di funzione pari ad Euro 14.000,00 annuali oltre

/

SEDE: Via Salimmo 3 - 25056 PONTE Dl LEGNO
Tel. 0364 929829 - Fax 0364 91173 Codice Fiscale e Pafiita IVA 02180620987

e-mail: info(nunionealtavallecamonica.bs.it PEC: protocollo@;pec.unionealtavallecamonica.bs.it



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

alla maggiorazione del 30% e all'indennità di risultato previa quantificazione e valutazione da
parte del nucleo di valutazione fatta salva la possibilità di rideterminazione della medesima
indennità a seguito di pesatura delle posizioni organizzative dell'Ente ai sensi del CCNL
Funzioni Locali del2ll05l20l8 e del nuovo CCNL del 1611112022;

4. Di stabilire che il presente decreto: t

- avrà efficacia f,rno al 3111212026;

- diventa applicabile a seguito della formale accettazione dello stesso da parte del funzionario
incaricato mediante sottoscrizione in calce al medesimo;

5. Di disporre la notihca del presente provvedimento al funzionario nominato, ai Comuni di Ponte
di Legno, Temù e Vione per gli adempimenti di propria competenza.

6. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Unione e dei Comuni interessati nell'apposita
sezione "Amministrazione trasparente".

Dalla sede dell'Unione in Ponte di Legno, 15 gernaio 2026
IL PRESIDENTE

S

Visto:

ilS
Iv

di

'J'

** ** ** *r( * {< t< * X< *** ***{< *** * ** {<*

Til
T

II sottoscritto Beltracchí Míchele, presa visione del suesteso decreto presÍdenziale, dichiara dí
accettare quanto in esso contenuto.

Ponte dí Legno, 15 gennaío 2026

SEDE:Via Salimmo 3 - 25056 PONTE ot LEGNO
Tel. 0364 929829 - Fax 0364 9l 173 Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987

e-mail: info@unionealtavallecamonica.bs.it PEC: nrotocollo@.pec.unionealtavallecamonica.bs.it


